TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 253/GSQL-TH
V/v hướng dẫn thủ tục đối với hàng hóa gửi kho ngoại quan
	Hà Nội, ngày 05 tháng 03 năm 2014

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần Vinalines Logistics Việt Nam
(Địa chỉ: Phòng 405, tầng 4, tòa nhà Ocean Park, số 1 Đào Duy Anh, Hà Nội)

Trả lời công văn số 13 CV/VNLL-TMDV của Công ty cổ phần Vinalines Logistics Việt Nam về việc thủ tục hải quan đối với hàng hóa từ nước ngoài gửi kho ngoại quan để chờ xuất khẩu đi nước khác, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Điều 25 Nghị định 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ thì mặt hàng không thuộc khoản 1 Điều 25 Nghị định 154/2005/NĐ-CP, được đưa từ nước ngoài vào kho ngoại quan để chờ xuất đi nước khác.

Thủ tục hải quan đưa hàng hóa từ nước ngoài vào kho ngoại quan và từ kho ngoại quan xuất đi nước khác thực hiện theo hướng dẫn tại khoản 1, khoản 3 Điều 59 Thông tư 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết và liên hệ với Chi cục Hải quan nơi dự kiến làm thủ tục để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH (3).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha